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SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
započala rekonstrukce chodníku v ulici Pivovarská. Kromě dopravního  
omezení s sebou přináší i uzavření stávajícího chodníku. Prosím tedy občany, 
aby pokud možno využívali jiných tras a nevystavovali se zbytečnému 
nebezpečí. rekonstrukce s sebou přináší také ztížený přístup do přilehlých 
nemovitostí. Se zhotovitelskou firmou to opakovaně konzultujeme, nicméně 
výsledek není podle našich představ. Jinak stavba pokračuje podle plánu.  
Je položeno nové vedení veřejného osvětlení a připraveny základy pro stožáry 
veřejného osvětlení. Pracuje se na pokládce svodů dešťové kanalizace a jejich 
napojování na původní řad. Situace se trochu zkomplikovala v horní části 
chodníku, konkrétně mezi náměstím a rozvodnou společnosti Cetin, kde je 
položeno značné množství kabelového vedení. Chodník je zde úzký, a pro- 
tože již není prostor na jakékoliv výkopy, bylo nutné zajistit částečné po- 
sunutí kabelů a zhotovení ručně kopaného výkopu pro dešťovou kanali-
zaci. Poté budou stávající kabelová vedení podkopávána a ukládána do větší  
hloubky, neboť v současné době vedla pod povrchem stávajícího chodníku.  
Toto je akce vyvolaná společností Cetin, my se jen snažíme vše koordinovat  
tak, aby to co nejméně narušilo harmonogram stavby. Shrnutím, tento úsek 
chodníku je pro všechny zúčastněné strany velkým problémem. Na jedné 
straně není kde kopat, na druhé straně je vysoké zatížení od občasného 
najíždění automobilů.

V průběhu stavby bylo nutné de- 
montovat stávající stožáry veřejného 
osvětlení. Od firmy mám příslib co nej- 
rychlejšího postavení nových. Dle po- 
slední informace se pozdrží dodávka 
nových svítidel. Pokud tomu tak bude, 
pokusíme se nainstalovat alespoň 
prozatímně stávající, neboť ta byla 
demontována a uložena jako rezervní. 
Stejně tak zrcadlo proti výjezdu z prů- 
jezdu nemovitosti 169. Zde prosím  
o opatrnost při výjezdu, a pokud 
možno, o pomoc další osoby. Ohledně 
postavení nového stožáru a vrácení  
zrcadla vyvíjím na firmu enormní tlak.
Stejný problém je při výjezdu ze dvo- 
ra městského úřadu. Auta parkující 
v bezprostřední blízkosti vrat brání 
výhledu směrem od Běštína. V rámci 
stavby budou ke zdi dvora osazeny  
betonové zábrany, které budou parko- 
vání zde zabraňovat. Děkujeme řidi- 
čům, kterých se to týká, za pochopení.
Za velký úspěch považuji rychlou ko- 
ordinaci prací se společností Cetin.  
V rámci stavby chodníku budou 
položeny chráničky optických kabelů 
ke každé přiléhající nemovitosti, takže 
při případné výstavbě optické sítě 
nebude nutné do nového chodníku již 
zasahovat.

Veřejné zasedání se uskuteční 28. června 2023 od 18.00 hod.  
v obřadní síni MěÚ Hostomice.
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MěSTSKý úřad

Dluhy  
na poplatcích 
za odpady
Rádi bychom upozornili ob- 
čany, že za roky 2019, 2020, 
2021 a 2022 jsou evidovány 
četné dlužné částky na po- 
platcích za odpady. 
Věříme, že řada z nich vznikla 
nedopatřením a dluhy budou 
dotyčnými brzy vyrovnány. 
Pokud si nejste jisti, přijďte 
si v úředních hodinách zjistit, 
zda se tento problém netýká 
i vás, abychom záležitost  
nemuseli řešit úřední cestou. 
Děkujeme. 

Město  
Hostomice 
připravuje  
vítání občánků
Milí rodiče, rádi bychom mezi 
nás jako každý rok přivítali 
naše nové občánky. Vítání 
nových občánků proběhne 
ve čtvrtek 15. června 2023 
odpoledne v obřadní síni 
radnice.
Máte-li zájem, aby vaše děťát- 
ko bylo pozváno na slavnostní 
vítání nových občánků, kontak- 
tujte nás prosím. 
Potřebné informace nám mů- 
žete zaslat e-mailem na adresu 
matrika@hostomice.cz nebo 
se můžete osobně dostavit  
na Městský úřad Hostomice 
na matriku.
Do e-mailu prosím napište tyto 
údaje: jméno, příjmení, datum 
narození dítěte, jména rodičů 
a kontaktní údaje – ideálně  
e-mail, adresu a telefonní číslo.

OČKOVÁNÍ PSŮ
Očkování psů MVdr. Brožkovou proběhne 14. června 2023 takto:
Radouš 15.00 - 15.30 hod. 
Bezdědice 15.35 - 15.50 hod. 
Lštěň 16.00 - 16.20 hod.
Cena: vzteklina 100,- Kč, kombinovaná vakcína 300,- Kč.

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / Mobilni rozhlas, díky které vás 
nyní budeme efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se  
k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění  
z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat  
e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
❚ Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní  
 uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.
❚ Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní zpravodaj
❚ Pozvánky na kulturní a sportovní akce
❚ Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
❚ Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají 
(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní 
číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu  
s GDPR.

PřIHLaSTe Se K OdBěrU INFOrMaCÍ: 
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace a nezmeškáte důležité informace,  
které vám zjednoduší život. Můžete si také stáhnout aplikaci do svých telefonů.
Služba je zdarma!
Registrovat se můžete také přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.

DOPORUČUJEME VÁM POUŽÍVAT APLIKACI, POKUD JE TO MOŽNÉ. 

NEZAPOMÍNEJTE PROSÍM VYPLNIT SVŮJ E-MAIL A ADRESU, ABYSTE 
OBDRŽELI NOVINKY URČENÉ PŘÍMO PRO VAŠI OBEC ČI ULICI. 

SMS ZPRÁVY JSOU PRO OBEC ZPOPLATNĚNY, BUDEME JE PROTO 
VYUŽÍVAT PRO NEJNUTNĚJŠÍ INFORMACE.

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.



INzerCe

3



4 HOSTOMICKÉ LISTY

Cestovatelská přednáška  
Radky Darebné
dne 18. dubna 2023 uspořádala Městská knihovna Hostomice další z řady 
oblíbených cestovatelských přednášek tentokrát s názvem S radkou na ces- 
tách. Mladá cestovatelka radka darebná procestovala mnoho zemí a o své 
zážitky z cest se s námi přišla podělit slovem i prostřednictvím fotografií. 
Její zajímavé vyprávění bylo doplněno čtením ukázek ze stejnojmenné knihy,  
kterého se zhostila její sestra Helena Kreisingerová. Posluchače vyprávění,  
promítání fotografií i poslech ukázek z knihy zaujaly natolik, že vyjádřili zájem  
o další setkání. Autorka má již shromážděny materiály na druhou knihu. Knihu  
s Radkou na cestách bylo možné na přednášce zakoupit, jeden její výtisk je ještě  
k dispozici v knihovně. Ing. Jiřina Šebková, knihovnice

MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe

Městská knihovna Hostomice s potěšením oznamuje svým čtená- 
řům, že k vracení vypůjčených knih mohou používat také schránku 
bibliobox, která je dočasně umístěna v přízemí radnice naproti  
matrice. Schránka je dostupná denně, knihy je do ní možno vracet 
i v době, kdy je v knihovně zavřeno. V blízké době bude bibliobox 
přemístěn před budovu radnice, aby ho čtenáři mohli využívat  
24 hodin denně.

BiBLiOBOx  
– SCHRÁNKA  
NA VRACeNÍ KNiH



5

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Tyto čtyři strany pokračují děním roku 1863.
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HOSTOMICKÉ KrONIKY
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HOSTOMICKÉ KrONIKY
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SPOLKY

Marakana 
Bezdědice
Jarní sezónu zahájila v Bezdě- 
dicích procházka po velikonoční 
stezce, kterou pro děti připravila 
Lucka Špačková Krasanovská. 
Děti následovaly pentličky, 
plnily úkoly a za odměnu našly 
ukrytý poklad. Děkujeme!

V květnu se u nás konaly každoroční dětské rybářské závody. Kdo nechytal, 
mohl soutěžit v řadě disciplín - chůdy, kop na branku, hod na basketbalový 
koš, slalom, hod na plechovky, poznávání obsahu sklenic, chůze přes potok, 
lanovka... děti si s chutí vyzkoušely také malování na trička i papíry a třpytivá 
tetování. Vyřádit se mohly také ve skákacím hradu. 
Vítězi rybaření se stali: Ivanka Švajková (1. místo), Martin Halamka (2. místo)  
a Patrik Mikitinec (3. místo).
Celkem se rybářského dne zúčastnilo asi 40 dětí a nikdo neodešel s prázdnou. 
Věříme, že si všichni slunečné dopoledne na bezdědické návsi náležitě užili!
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zPráVY z radOUše

Čištění koupaliště
V sobotu 1. dubna 2023 proběhlo v radouši čištění koupaliště. začátek byl 
naplánován na 8. hodinu ráno a díky hojné účasti místních dobrovolných 
hasičů i obyvatel se povedlo koupaliště vyčistit za necelé 2 hodiny. 
Spolu s čištěním koupaliště bylo provedeno i čištění vedle tekoucího potoka, 
prořezávka tamního porostu a oprava zavírání vpusti filtru čističky koupaliště. 
Pro všechny zúčastněné bylo připraveno i občerstvení.

Velká cena Hořovic 2023
Ve čtvrtek 27. dubna 2023 se SdH radouš zúčastnil Krajské hasičské soutěže 
ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel na letišti v Tlustici. 
Jednalo se již o 7. ročník Velké ceny Hořovic a jako již tradičně jsme na místě 
zajišťovali občerstvení pro návštěvníky i soutěžící. Počasí akci přálo, účast 
návštěvníků byla opět hojná. Soutěže se zúčastnilo celkem 15 družstev a vítězství 
opět obhájilo družstvo z územního odboru Beroun. Vítězům gratulujeme a těšíme 
se na další spolupráci.

Hasičská okrsková soutěž ve Všeradicích
V sobotu 6. května 2023 se SdH radouš zúčastnil prvních závodů v požárním 
sportu tohoto roku, a to okrskové soutěže ve Všeradicích. závodů se zúčastnilo 
družstvo mužů, družstvo žen a svou premiéru na závodech zažilo i nové 
družstvo dětí. 
Útok se běžel dvoukolově a všechny naše týmy ve svém okrsku uspěly. Družstvo 
mužů se umístilo na druhém místě, družstvo žen se taktéž umístilo na druhém 
místě a zajistilo si tak postup na okresní kolo soutěže. Na svých prvních závodech 
se družstvu dětí podařil perfektní útok, a zaslouženě tak získalo první místo ve své 
kategorii. Ze závodů jsme tak přivezli 100% úspěšnost. Děkujeme pořadatelům 
soutěže SDH Všeradice a těšíme se na další závody a úspěchy.
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HaSIČI HOSTOMICe

CO Se DĚLO V HASiČÁRNĚ

V sobotu 6. května jsme vyrazili na okrskovou soutěž 
do blízkých Všeradic. zde náš mužský tým zaběhl 
útok v čase 00:33:65, a tím si vybojoval 3. místo.

Hostomičtí hasiči se v sobotu 22. dubna zúčastnili 
akce „UKLIĎMe ČeSKO“. Vyrazili jsme ráno od hasi- 
čárny, šli jsme směrem k fotbalovému hřišti, kde jsme 
se kvůli nepořádku docela zdrželi. dále jsme po- 
kračovali cestou ke Lštěni a pak přes louku na zátor, 
kde jsme celou akci ukončili opékáním vuřtů. Celkem 
jsme naplnili okolo 20 velkých pytlů.

díky státním svátkům jsme se na našich pondělních 
kroužcích dlouho neviděli, a pokud ano, tak jsme 
opakovali zdravovědu, motání hadic atd.
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HaSIČI HOSTOMICe / SK HOSTOMICe z.s.

ČARODĚJNiCe 2023
Na neděli 30. dubna připravil SK Hostomice již tradiční 
akci Pálení čarodějnic. do areálu SK na výstavišti se slétli 
čarodějnice a čarodějové ze všech možných koutů Hosto- 
mic a přilehlého okolí. Pro děti bylo připraveno několik 
soutěží – po jejich splnění každé z dítek obdrželo zdarma 
limo s buřtem. Po ukončení soutěží byly vyhodnoceny 
nejlepší čarodějnice a čarodějové, kteří obdrželi diplom  
a odnesli si drobné ceny.

K vyzkoušení byl připraven parkur a jízda na koních.  
K poslechu a tanci hrála skupina DYNAMIC. S blížícím se 
večerem byla zapálena čarodějnická hranice. Po celý den 
nás provázelo krásné počasí. Návštěvnost akce byla jako 
vždy velká. Podle našeho odhadu se v areálu SK sešlo okolo 
300 účastníků! Všem, kteří akci Pálení čarodějnic navštívili, 
moc děkujeme.
Speciální poděkování patří dobrovolnému týmu SK Hosto- 
mice, který se podílel na přípravách a průběhu celé akce.
Tak zase za rok na viděnou!
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SK HOSTOMICe z.s.

Aktivity mládeže
PŘÍPRAVKY ODeHRÁLY 
DALŠÍ TURNAJe
Naše spojená mladší přípravka SK Chlumec/SK Hosto- 
mice potvrdila stoupající formu a vybojovala v domácím 
turnaji, který se odehrál v sobotu 6. května v Hosto- 
micích, krásnou 3. příčku! 
Připsala si výhry proti Tlustici a Komárovu, brala bod 
za remízu s Drozdovem. Proti Berounu a Královu Dvoru 
jsme odešli poraženi.
Holky a kluci makali naplno všechny zápasy a zaslouží 
velké uznání. 
Gratulujeme, naprostá paráda!
Pořadí turnaj Hostomice 6.5.2023:
1. ČLU Beroun
2. FK Králův Dvůr
3. SK Chlumec/SK Hostomice
4. TJ Drozdov
5. FK Komárov
6. SK Tlustice

Starší přípravka odehrála také domácí turnaj, a to ve 
Chlumci v neděli 7. května. Holky a kluci obsadili po 
výhrách nad Felbabkou a drozdovem  krásné 3. místo! 
Škoda smolného utkání s Tlusticí, ale snad se nám  
to povede příště!
Pořadí turnaj Chlumec 7.5.2023:
1. SK Tlustice
2. ČLU Beroun
3. SK Chlumec/SK Hostomice
4. TJ Felbabka
5. TJ Drozdov

Mladší žáci odehráli svůj další mistrovský zápas v so- 
botu 6. května na domácím hřišti proti Felbabce a zápas  
byl velmi smolný. ačkoliv jsme byli lepším týmem, tak 
jsme nedokázali využít několik šancí a zápas skončil 
remízou 3:3. Naše branky vstřelili Jirka 2x a Matěj.
Držíme tím pádem pořád hezkou 4. příčku.
Všem mládežnickým týmům gratulujeme a držíme pěsti 
do dalších utkání či turnajů!
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SK HOSTOMICe z.s.

Blahopřání jubilantům
V sobotu 6. května jsme měli příležitost pogratulo- 
vat dvěma osobám, které spojily svůj život s naším 
klubem.
Tou první osobou byl dlouholetý funkcionář, trenér  
a člen klubu, pan Václav Císař, který oslavil krásných 
80 let. Bylo nám ctí Vaškovi pogratulovat a předat mu 
dárkový koš s poděkováním za jeho práci pro SK,  
kterou aktivně vykonával mnoho let.

Druhým oslavencem byl dlouholetý hráč a člen našeho 
klubu, pan Pavel Svoboda, který oslavil kulaté padesá- 
tiny. Hbitý štírek, známý pod přezdívkou „Bodlina“,  
byl velkou oporou týmu zejména na přelomu tisíciletí. 
Bylo nám ctí Pavlovi předat na památku dres s číslov- 
kou 50.
Oběma pánům bychom chtěli z celého srdce poděkovat 
za jejich práci pro SK a popřát jim pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti. 
Díky, kluci!

Tým dospělých
VÝHRA V ÚJeZDĚ
Po odloženém kole v minulém týdnu jsme zajížděli k venkovnímu utkání 
v újezdu. Trenérům chyběl Jan Kačírek, který si odjel splnit sen do Severní 
ameriky, zraněný Michal Kubišta, dále david Bohata, který má bohužel  
zlomenou ruku, a Petr Veselík. díky našemu širokému kádru nebyl problém  
kluky nahradit a tým si jel pro vítězství. Týmu vypomohl po vyléčeném zranění 
Petr Veselý. do branky se postavil hostomický odchovanec Ondřej Plecitý, 
který svou premiéru za tým dospělých zvládl na výbornou.
O. Plecitý – V. Štyler (O. Kačírek), M. Šereda, T. Fatka, J. Hadrava – J. Spousta, 
A. Hornát [K], L. Rylich (V. Rott), L. Šereda, D. Špicl (P. Veselý) – R. Spousta  
(I. Burtyn)
Zápas začal naším tlakem, ale šance Romana Spousty brankou neskončila. Poté 
nás domácí zatlačili k našemu vápnu a byli nebezpečnějším týmem. V některých 
případech jsme museli odvracet míč až na poslední chvíli. Do vedení jsme se 
dostali v 28. min. proměněnou penaltou v podání Romana Spousty, kterou vy-

bojoval David Špicl. Ve 33. min jsme 
předvedli fantastickou akci, kdy Aleš 
Hornát našel krásným křižným pasem 
nabíhajícího Romana Spoustu a ten 
jednoduše posunul na malé vápno  
skórujícímu Janu Spoustovi – 0:2!  
To ale nebylo z naší strany vše a po 
pár minutách jsme předvedli další 
hezký fotbalový moment: rychlý aut 
vhodil Vašek Štyler na Honzu Spoustu 
a ten krásnou šajtličkou našel našeho 
nejlepšího střelce jarní části soutěže 
Aleše Hornáta, který zamířil k tyči 
domácí branky – 0:3!
Druhou půli jsme začali opět brankově, 
když Roman Spousta nekompromisně 
proměnil další nařízenou penaltu – 0:4! 
Újezd se poté snažil vstřelit alespoň 
branku, ale velmi dobře chytající  
Ondra Plecitý v pohodě sbíral všechny 
centry včetně nájezdů. V 64. min. měl 
možnost zkompletovat hattrick Roman  
Spousta, ale jeho bomba skončila  
na tyči. Od toho momentu se hra  
odehrávala zejména ve středu hřiště. 
V 82. min obdržel náš kapitán Aleš 
Hornát bohužel červenou kartu za skluz 
na útočníka domácích a nejspíše ho 
budeme postrádat v dalších utkáních. 
Zápas jsme dovedli do vítězného konce 
a před našimi borci se sluší opět smek- 
nout. Děkujeme, hoši!

Za SK Hostomice Luděk Báchor
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SOREX s.r.o. 
vzduchOtEchnika a klimatizacE 

u hřiště 456, 267 24 hostomice

hledá uchazeče na pozici 
technik - montér klimatizace

požadujeme: manuální zručnost, pečlivost, flexibilitu, slušné vystupování,  
řidičský průkaz sk. B 

praxe v oboru vítána, není však podmínkou

nabízíme: práci na HPP, zaškolení, možnost vzdělávání v oboru VZT a chlazení,  
odborná školení, 5 týdnů dovolené, firemní oblečení, mobilní telefon

kontakt: Petr ksandr, 721 680 949, info@sorex.cz

McDonald‘s Cup 
2022/2023
Naše škola se opět účastnila již 24. ročníku fotba- 
lového turnaje pro žáky 1. stupně základních škol, 
který se konal dne 25. dubna 2023 na fotbalovém 
stadionu v Hořovicích. 
Los nám přidělil v okrskovém kole skupinu D.  
Naše družstvo urputně bojovalo s ostatními školami 
o každý míč. V prvním utkání jsme prohráli se ZŠ 
Žebrák 1:2 a poté jsme udolali ZŠ Lochovice 1:0.  
V závěrečném boji jsme jasně zvítězili nad ZŠ Tlustice 
3:0, a tím si zajistili z 2. místa postup do okresního 
kola.

27. dubna 2023 se konalo okresní kolo, a to opět  
na fotbalovém stadionu v Hořovicích. 
Probojovali jsme se postupně do semifinále. Podařilo 
se nám v derby porazit ZŠ Osov 3:0. V rozhodující 
bitvě o 3. místo s Jungmannovou ZŠ Beroun jsme  
na pokutové kopy prohráli 5:6. Pochvala patří celému 
našemu mužstvu za obětavý výkon. Obrovské díky 
patří naší brankářce Gabče Jínové ze 4. A, která třikrát 
udržela bezbrankové konto. Mgr. Milan Krampera
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Pohár rozhlasu
Pohár rozhlasu patří k nejtradičnějším atletickým kláním na území České  
republiky. Tato soutěž je určená žákům druhého stupně základních škol. 
Koná se více než půl století. Letošního ročníku se zúčastnila i naše škola. 
reprezentovaly nás celkem 4 týmy rozdělené na dvě kategorie, mladší a starší  
žáci/žákyně. Každé družstvo může mít maximálně 10 závodníků. Všechny 
kategorie žáků závodily na hladké šedesátce, výšce, dálce a štafetě na 4 x 60 
metrů. Starší žactvo vrhalo koulí, zatímco mladší žáci měli hod míčkem.  
dále se pak lišila vzdálenost běžeckých distancí. Starší žáci běželi 1500 metrů, 
starší žákyně 800 metrů, mladší žáci měli na programu 1000 metrů a mladší 
žákyně šestistovku.
Dne 9. května 2023 se na start v Berouně postavily dva týmy mladších žáků  
z 6. a 7. ročníků, 9 dívek a 10 chlapců. Nejprve se soutěžilo ve štafetě. Nervozita  
byla znát, ale po prvním startu tréma opadla a už jsme si plně užívali naše  
sportovní výkony. Na startu bylo celkem 15 škol. Žákyně obsadily 14. místo  
s celkovým počtem 2688 bodů, žáci s celkovým počtem 2338 bodů 13. místo.

Druhý den - 10.5.2023 - jsme opět 
postavili dva týmy, tentokrát z žáků 8.  
a 9. ročníků. Dívky i chlapci se dosta- 
vili na start v oslabeném počtu 7 žákyň 
a 7 chlapců. Bohužel tím získala ostatní 
družstva v celkovém bodování. Heslo 
dne znělo: „Jdeme do toho!“. A díky 
úžasným výkonům se tým dívek v cel- 
kovém hodnocení s 3828 body umístil 
na 9. místě. Chlapci také bodovali  
a s celkovým počtem 3656 bodů  
obsadili krásné 12. místo.
Velkou pochvalu si zaslouží všichni 
žáci, kteří měli odvahu porovnat své 
sportovní síly s ostatními vrstevníky 
z celého okresu Beroun. Zažili jsme 
prohry, ale i osobní výhry.

Mgr. Lucie Chylíková

Na začátku května navštívili žáci osmých tříd Národ- 
ní muzeum v Praze. Zhlédli některé expozice: Okna  
do pravěku, Zázraky evoluce, Dějiny a Sál minerálů. 
Poté vyjeli výtahem do kopule Národního muzea,  
odkud byl nádherný výhled na celé Václavské náměstí  
a na část města.

Ještě před návštěvou Národního muzea se žáci prošli  
historickou částí Prahy. Jejich kroky vedly od Malostran- 
ského náměstí přes Karlův most a Staroměstské náměstí  
až na Václavské náměstí, kde se nachází Národní muzeum.
Výlet se vydařil. D. Fatková a Z. Rybáková

VÝLeT DO NÁRODNÍHO MUZeA
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OSLAVA JARNÍCH SVÁTKŮ V MŠ
začalo nám jaro a s ním po roce můžeme opět oslavit některé jarní svátky, 
na které se děti těší celý rok. V pátek 28.4.2023 se nám celá školka promě- 
nila na slet čarodějnic. děti dorazily v krásných kostýmech čarodějnic  
a čarodějů, užily si hezké ráno ve svých třídách a po svačině je čekaly úkoly 
a soutěže na zahradě, které pro ně připravily paní učitelky. děti si v tomto 
čarodějnickém týdnu užily i divadlo šapito, které nás navštívilo s netradiční 
verzí pohádky „O zeleném panáčkovi“. dětem se moc líbilo.
Další svátek, na který se těšíme všichni, je oslava Dne matek. Děti k této 
příležitosti vyrobily pro maminky krásné dárečky a přáníčka a nacvičily 
básničky. Třídy Žluťáskové a Ohniváčci natočily pro maminky video s vys- 
toupením, které maminkám poslaly jako dárek, a třída Modrásci pozvala 
maminky do mateřské školy, kde společně strávili hezké odpoledne. Děti 
předvedly své vystoupení a pak s maminkou ozdobily perníkové srdce. 
Perníčky jsme s dětmi zabalily a odvezly jako dáreček babičkám do domova 
seniorů v Zátoře, kde děti zatančily své vystoupení.
V pátek 19.5.2023 se snad už vydá třída Modrásků odemknout les. Letos nám 
bohužel počasí nepřeje, a tak zatím nebyla příležitost. Děti se už těší na cestu 
plnou úkolů a na odpolední procházku.

Poděkování paní Ivě Hnízdilové a její cestovní agentuře IvTravel spol., s.r.o. 
(Slunečná 548, Hostomice pod Brdy) za skvělou organizaci skupinového týden- 
ního pobytu příznivců hostomické jógy „joga-hostomice.cz“ a berounského 
studia „be-yoga.cz“. IVO, DĚKUJEME! Markéta Lisá a spol.
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POZVÁNKY
■	 Setkání v zátoře
Výbor STP vás zve k tradičnímu  
setkání členů STP se seniory Domova  
Zátor na Zubríně. Posezení se uskuteční 
ve čtvrtek 22.6.2023 od 13.30 hodin. 
Možnost zakoupení nápojů, opékání 
uzenin u ohýnku, poslech písní.
Lze využít dopravu autem - odjezd  
ve 13.15 hod. od ZŠ.

JUBiLANTi
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří 
v dubnu oslaví významná životní  
jubilea:
Kubišta Stanislav 80 let
Biskupová Anna 85 let
Kratochvílová Marie 93 let
Šebková Libuše 70 let
Vášová Marie 75 let
Horák Bedřich 75 let
Palacká Stanislava 80 let
Plecitý František 70 let
Brunová Miroslava 75 let

VZPOMÍNKA
■	 Ty roky běží jak klidné řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají  
na Tebe zapomenout. 
Dne 10. dubna 2023 již uplynulo 7 let, 
co nás navždy opustil náš milovaný syn 
Petr Novák z Radouše. 7. července by 
mu bylo 46 let. Stále vzpomínají 

rodiče a sestra s rodinou.
■	 S m u t n ý m 
dnem zůstává pro  
nás 4. červen, kdy  
vzpomínáme 9.  
výročí úmrtí naší  
milované mamin- 
ky, paní růženy 
K o c o u r k o v é 
z Bezdědic. Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Dcera Dobruš 

a synové Kája a Pepa s rodinami,  
též vnoučata a pravnoučata.

ZUBNÍ POHOTOVOST
Červen 2023
■	 3. a 4. Dr. Karmazínová Jitka 
 Hořovice, Komenského 49 
 tel. 311 516 660 
■	 10. a 11. Dr. Khamchukov Oleksii 
 Beroun, Pod Kaplankou 508 
 tel. 705 126 502
■	 17. a 18. Dr. Joukl Jan 
 Králův Dvůr, Průmyslová 614 
 tel. 728 349 403
■	 24. a 25. Dr. Kozlerová Irena 
 Beroun, Plzeňská 1880 
 tel. 737 171 408
Služba je vždy od 8.00 do 12.00 hodin.


